
 

НИЖНЬОСИРОВАТСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  

СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ДВАДЦЯТА (ПОЗАЧЕРГОВА) СЕСІЯ  

ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 
 

РІШЕННЯ 

від 20 жовтня 2023 року 

село Нижня Сироватка 

 

Про безоплатне прийняття в 

комунальну власність 

Нижньосироватської сільської 

ради транспортного засобу, як 

гуманітарна допомога – 

шкільний автобус Mercus 

SYM2Z CRAFTER 

 

Відповідно до ст.ст.25, 26  Закону України «Про місцеве сам оврядування 

в Україні», Закону України «Про гуманітарну допомогу», Закону України «Про 

благодійну діяльність та благодійні організації», Постанови Кабінету Міністрів 

України від 05.03.2022року №202 «Деякі питання отримання, використання, 

обліку та звітності  благодійної допомоги», враховуючи  Указ Президента 

України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в 

Україні», затверджений Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-IX (зі 

змінами),  договору №46 від 06.10.2023 року «Про надання гуманітарної 

допомоги» між Фондом міжнародної солідарності в Україні в особі Шевчуна 

Романа Васильовича та Нижньосироватською сільською радою Сумського 

району Сумської області в особі Суспіцина Вячеслава Юрійовича та Акту 

приймання-передачі гуманітарної допомоги від 06.10.2023 року між Фондом 

міжнародної солідарності в Україні в особі Шевчуна Романа Васильовича та 

Нижньосироватською сільською радою Сумського району Сумської області в 

особі Суспіцина Вячеслава Юрійовича, Нижньосироватська сільська рада 

вирішила: 

 
 

1. Прийняти від Фонду міжнародної солідарності в Україні в особі 

Шевчуна Романа Васильовича гуманітарну допомогу у вигляді транспортного 

засобу (шкільний автобус) Mercus SYM2Z CRAFTER, VIN: 

WV1ZZZSYXP9066510 без оприбуткування на баланс з одночасною її 

передачею набувачу. 

2. Визначити набувачем гуманітарної допомоги – юридичну особу: 

-  Відділ освіти, культури, молоді, спорту та туризму Нижньосироватської 

сільської ради Сумського району Сумської області (код ЄДРПОУ: 41080894). 

3. Передати гуманітарну допомогу набувачу зазначену в п.2 даного 

рішення за цільовим призначенням – в якості шкільного автобуса для 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2102-20


Нижньосироватського ліцею імені Бориса Грінченка Нижньосироватської 

сільської ради Сумського району Сумської області згідно з Додатком. 

4. Набувачу гуманітарної допомоги зазначеному в п.2 даного рішення 

прийняти на баланс майно зазначене в Додатку 1 та здійснити постановку на 

державний облік. 

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

сільської ради з питань планування соціально-економічного розвитку, 

бюджету, фінансів, житлово-комунального господарства та управління 

комунальною власністю. 

 

 

 

Сільський голова   Вячеслав СУСПІЦИН 

 

 

  



 
Додаток  

до рішення 20 (позачергової) сесії 8 
скликання Нижньосироватської сільської 

ради «Про безоплатне прийняття в 

комунальну власність Нижньосироватської 

сільської ради транспортного засобу, як 
гуманітарна допомога – шкільний автобус  

Mercus SYM2Z CRAFTER» від 20.10.2023 

року 

 

 

Акт приймання – передачі гуманітарної допомоги 

 

Передати від Нижньосироватської сільської ради Сумського району 

Сумської області  на безоплатній основі гуманітарну допомогу – транспортний 

засіб (шкільний автобус) відділу освіти, культури, молоді, спорту та туризму 

Нижньосироватської сільської ради Сумського району Сумської області: 

 

Марка авто Mercus SYM2Z CRAFTER 

Рік випуску 2023 

VIN WV1ZZZSYXP9066510 

Вартість 3799618 грн 

 

Здав: 

Нижньосироватська сільська рада  

Адреса: с.Нижня Сироватка, вул. 

Сумська, 167, Сумський район, 

Сумська область 

Код ЄДРПОУ 04391457 

 

 

 

 

Сільський голова 

 

_____________Вячеслав СУСПІЦИН 

Прийняв:  

Відділ освіти, культури, молоді, 

спорту та туризму 

Нижньосироватської сільської ради  

Адреса: с.Нижня Сироватка, вул. 

Сумська, 167, Сумський район, 

Сумська область 

Код ЄДРПОУ 41080894 

Начальник відділу освіти, 

культури, молоді, спорту та 

туризму 

 

_______Альона ШАФОРОСТОВА 

 

 

 

 

 

Секретар сільської ради      Ірина СУМЧЕНКО 


